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Remissvar 
 
Remiss av EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV 
om ändring av direktiven 2005/29/EG och 2011/83/EU vad gäller mer  
konsumentmakt i den gröna omställningen genom bättre skydd mot  
otillbörliga affärsmetoder och bättre information 
 
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ska verka för en effektiv och 
välfungerande kvalitetsinfrastruktur i syfte att produkter och tjänster ska uppfylla 
krav på säkerhet och kvalitet. Swedac ska också verka för frihandel, fri rörlighet på 
EU:s inre marknad och ett starkt multilateralt handelssystem. Swedac ansvarar 
särskilt för bl.a. ackreditering, reglerad mätteknik, ädelmetallkontroll och 
samordning av marknadskontroll. 
 

Swedac välkomnar i stort de förslag som läggs fram i remissen. Tyvärr saknas i det 
remitterade förslaget en potentiell framtida möjlighet med certifiering och 
verifiering/validering under ackreditering enligt Europaparlamentets och rådets 
förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och 
upphävande av förordning (EEG) nr 339/93 (förordning 765/2008). 

 
Swedac anser att användning av certifiering under ackreditering enligt förordning 
765/2008 skulle främja syftet med den föreslagna regleringen och ligga i linje med 
aktuella närliggande förslag på hållbarhetsområdet, exempelvis EU-kommissionens 
förslag till förordning om ekodesign för hållbara produkter (Miljödepartementets 
remiss M2022/00802). 
 
Referens till ackreditering enligt förordning 765/2008 för certifieringssystem  
Swedac välkomnar förslaget om ett förbud mot att uppvisa en hållbarhetsmärkning 
som inte grundas på ett certifieringssystem eller har fastställts av offentliga 
myndigheter. De certifieringssystem som avses ska tillhandahållas av tredje part och 

mailto:registrator@swedac.se


 Datum Beteckning 1 

 2022-05-229 2022/790 
 

2(3) 
 

vara tillgängliga på transparenta, rättvisa och icke-diskriminerande villkor, innefatta 
en objektiv övervakning av efterlevnaden som grundas på internationella, 
unionsrättsliga eller nationella standarder och genomföras av en part som är 
oberoende av både systemets ägare och näringsidkaren.  
 
Swedac ser positivt på att hållbarhetsmärkningar på detta sätt tydligt kopplas till 
oberoende aktörer, vilket ökar tillförlitligheten i märkningarna ur ett 
konsumentperspektiv. Referenser till förordning 765/2008 borde inkluderas i det 
föreslagna regelverket, då certifiering under ackreditering är ett vedertaget system 
för att säkerställa att certifieringar utförs med hög kvalitet och på ett opartiskt vis. 
Det är ett system som med fördel kan användas för att säkerställa den nu aktuella 
regleringens syften – att ge konsumenterna möjlighet att fatta välinformerade 
inköpsbeslut och därigenom bidra till en mer hållbar konsumtion.  

 
Verifiering/validering under ackreditering som ytterligare möjlighet 
Vidare innehåller remissen bestämmelser om allmänna miljöpåståenden och 
miljöpåståenden om framtida miljöprestanda. Allmänna miljöpåståenden ska enligt 
den föreslagna regleringen kunna styrkas i enlighet med förordning (EG) nr 66/2010 
(EU-miljömärke), officiellt erkända miljömärkesprogram i medlemsstaterna eller 
annan tillämplig unionslagstiftning som är relevant för påståendet. Miljöpåståenden 
om framtida miljöprestanda får bara göras om detta omfattar tydliga åtaganden från 
näringsidkaren.  
 
I detta sammanhang vill Swedac lyfta fram möjligheten att med hjälp av 
verifiering/validering, under ackreditering enligt förordning 765/2008, styrka ett 
påstående. Den internationella standarden ISO/IEC 17029 är en relativt ny 
internationell harmoniserad standard inom området bedömning av 
överenstämmelse och ställer upp generella principer och krav för verifierings- och 
valideringsorgan. Standarden gör det möjligt att verifiera påståenden från 
organisationer och företag exempelvis gällande hållbarhet eller socialt 
ansvarstagande. Inom ramen för den nu föreslagna regleringen skulle standarden 
kunna användas för verifiering/validering under ackreditering av allmänna 
miljöpåståenden som inte ingår i systemen för EU-miljömärke eller officiella 
miljömärkesprogram, eller miljöpåståenden kopplade till åtaganden kring framtida 
miljöprestanda.  
 
Slutligen vill Swedac framhålla möjligheten att använda verifiering/validering under 
ackreditering även i det kommande arbetet med att ta fram metoder för 
reparerbarhetsindex. Enligt ändringarna i direktiv 2011/83/EU ska 
reparerbarhetsindex baseras på en metod som fastställts i enlighet med 
unionsrätten. Någon sådan metod ännu har fastställts, men Swedac anser att 
verifiering/validering kan bidra med värdefulla möjligheter i det arbetet. 

 

 



 Datum Beteckning 1 

 2022-05-229 2022/790 
 

3(3) 
 

__________________________ 
 
Detta yttrande har beslutats av chefsjurist Anette Arveståhl efter föredragning av 
jurist Tove Sehested. Utredare Magnus Pedersen har deltagit vid den slutliga 
handläggningen av ärendet. 
 
Kopia: fi.ofa.ko@regeringskansliet.se 
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